
Protokół z kontroli problemowej
przeprowadzonej w dniu 23 lipca 2010 r. 

w Ośrodku Adopcyjno – Opiekuńczym w Kielcach

Kontrola  została  przeprowadzona  na  podstawie  art.  36  ustawy z  dnia  23  stycznia 
2009r. o wojewodzie i administracji rządowej w województwie (Dz. U. Nr 31, poz. 206), art. 
22 pkt 8 i 8a ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2009r. Nr 175 
poz.  1362   z  późn.  zm.),  rozporządzenia   MPS   z  dnia  30  września  2005r.  w  sprawie 
ośrodków  adopcyjno-opiekuńczych  (Dz.  U.  z  2005r.  Nr  205,  poz.  1701  z  późn.  zm.), 
rozporządzenia MPS z dnia 19 października 2005r. w sprawie szczegółowych zasad nadzoru 
nad  przestrzeganiem  standardu  opieki  i  wychowania  w  placówkach  opiekuńczo-
wychowawczych oraz nadzoru nad działalnością ośrodków adopcyjno – opiekuńczych (Dz. 
U. z  2005r.  Nr 214, poz.1812) i  rozporządzenia  MPS z dnia 23 marca 2005r.  w sprawie 
nadzoru i kontroli w pomocy społecznej (Dz. U. z 2005r. Nr 61 poz. 543 z późn. zm.). 

1. Oznaczenie jednostki podlegającej kontroli:
Podmiotem prowadzącym Ośrodek Adopcyjno-Opiekuńczy jest Prezydent Miasta Kielce.
Nazwa i adres placówki: Ośrodek Adopcyjno-Opiekuńczy ul. Mickiewicza 10, 25-352 Kielce.
Numer identyfikacji podatkowej: NIP: 657-24-09-153,  REGON: 292402344 
Dyrektorem jednostki jest Pani Beata Rogowska.
Ośrodek  wpisany  jest  do  Rejestru  Wojewody  –  Placówki  Opiekuńczo-Wychowawcze 
i Ośrodki Adopcyjno-Opiekuńcze pod nr 24/2001. 
Książka kontroli – 1/2010.
  
2. Imię i nazwisko, stanowisko służbowe inspektorów oraz numer i data upoważnienia 
do przeprowadzania kontroli:
1. Katarzyna  Arendarska – Starszy Inspektor  w Oddziale  Nadzoru nad Realizacją 

Zadań  Samorządu  Powiatowego  i  Województwa  w  Wydziale  Polityki  Społecznej, 
upoważnienie Nr 544/2010 z dnia 20 lipca 2010r. (dowód osobisty AFY 771600).

2. Małgorzata  Bojar  –  Starszy  Inspektor  w  Oddziale  Nadzoru  nad  Realizacją  Zadań 
Samorządu  Powiatowego  i  Województwa  w  Wydziale  Polityki  Społecznej, 
upoważnienie  Nr  543/2010  z  dnia  20  lipca  2010r.  (legitymacja  nr  14)–  inspektor 
kierujący kontrolą.

3. Data rozpoczęcia i zakończenia czynności kontrolnych:
Kontrola przeprowadzona została w dniu  23 lipca 2010r.

4. Określenie przedmiotu kontroli i okresu objętego kontrolą:
Kontrola problemowa obejmująca zakresem:
1.Przestrzeganie  zasady  zatrudniania  wyłącznie  osób  o  kwalifikacjach  określonych 
w przepisach dotyczących placówek i ośrodków adopcyjno – opiekuńczych.
2. Aktualizowanie danych przekazywanych do banku danych o dzieciach oczekujących na 
przysposobienie i  kandydatach  zakwalifikowanych do pełnienia  funkcji  rodziny zastępczej 
oraz o rodzinach zgłaszających gotowość przysposobienia.
3.  Prowadzenie  pomocy  psychologicznej,  poradnictwa  pedagogicznego  i  prawnego  dla 
rodziców dzieci umieszczonych w placówkach rodzinnych.

Kontrolą objęto okres od 01.01.2009r. do 23.07.2010r.

5.  Opis  stwierdzonego  w  wyniku  kontroli  stanu  faktycznego,  w  tym  ujawnionych 
nieprawidłowości oraz ich zakresu i skutków.
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Szczegółowe  zadania  i  organizację  Ośrodka  określa  Regulamin  Organizacyjny 
wprowadzony Uchwałą Nr XXVI/585/2008 Rady Miejskiej w Kielcach z dnia 24.07.2008r. 
Ośrodek  posiada  opracowany  Statut,  który  został  wprowadzony  Uchwałą  Nr 
LXIV/1204/2006 Rady Miejskiej w Kielcach z dnia 22.06.2006r. Uchwałą Nr XXI/452/2008 
Rady Miejskiej w Kielcach z dnia 06.03.2008r. dokonano zmian w statucie Ośrodka. Zmiany 
dotyczyły uaktualnienia przepisów prawnych. 
Ośrodek funkcjonuje w oparciu o roczny plan pracy,  który na 2010r. zawiera następujące 
zadania:
- pozyskiwanie kandydatów do różnych form rodzinnej opieki zastępczej,
- diagnozowanie rodzin,
- szkolenie kandydatów na podstawie programu PRIDE,
- kwalifikowanie kandydatów,
-  gromadzenie  informacji  o  dzieciach,  które  mogą  być  umieszczone  w  rodzinnej  opiece 
zastępczej,
- praca z rodzina po zakwalifikowaniu do różnych form rodzinnej opieki zastępczej,
- praca na rzecz już funkcjonujących rodzin,
- wspieranie rodzin naturalnych,
- współpraca z placówkami opiekuńczo – wychowawczymi,
- pozyskiwanie sojuszników do współpracy na rzecz dziecka i rodziny,
- współpraca z organizacjami zagranicznymi,
-  inne prace (np.:  udział  pracowników ośrodka w szkoleniach i  naradach organizowanych 
przez MPiPS, WPS, itp.). 
Plan opisuje także formy realizacji zadań oraz terminy i uwagi. 
Oprócz  planu pracy ośrodek posiada  program pracy z  rodziną  naturalną,  w którym ujęto 
ramowy plan pracy z rodziną dziecka, tj.: nawiązanie kontaktu i zawarcie kontraktu z rodziną, 
pedagogizację rodziców, pracę terapeutyczną, działania na rzec poprawy sytuacji socjalno – 
bytowej rodziny, itp. 
Plan pracy i program pracy z rodziną podpisany jest przez dyrektora OA-O. 
W  okresie  od  01.01.2009r.  do  31.12.2009r.  do  ośrodka  zgłosiło  się  ogółem  60  rodzin 
zainteresowanych ustanowieniem zastępczego środowiska rodzinnego, w tym:
- 21 rodzin to kandydaci na rodziców adopcyjnych z miasta Kielce,
- 36 rodzin to kandydaci  na rodziców adopcyjnych z województwa świętokrzyskiego,
- 3 rodziny to kandydaci na rodzinę zastępczą niespokrewnioną, w tym 2 rodzin z powiatu 
kieleckiego oraz 1 z miasta Kielce.
W roku 2009r. ośrodek przeprowadził 3 edycje szkolenia „PRIDE”, który ukończyło 18 par 
małżeńskich. 
Zaświadczenie  i  kwalifikacje  na  rodziców adopcyjnych  uzyskało  18  rodzin.  Kwalifikacje 
i  zaświadczenie  na  rodziny zastępcze  niespokrewnione  uzyskało  5  rodzin,  w tym 3  pary 
małżeńskie i 2 osoby samotne.
Ośrodek Adopcyjno-Opiekuńczy wydał  1  opinię  kandydatom na  prowadzenie  zawodowej 
niespokrewnionej  z  dzieckiem  rodzinie  zastępczej  o  charakterze  pogotowia  rodzinnego 
z  powiatu  włoszczowskiego  oraz  1  opinię  kandydatom  z  miasta  Kielce  na  rodzinę 
zaprzyjaźnioną.
Na  zlecenie  sądów  rejonowych  OA-O  wydał  11  opinii/odpowiedzi  na  pytania  sądów 
dotyczących  głównie  posiadanych  kwalifikacji  i  przejawianej  gwarancji  kandydatów  na 
rodziców do sprawowania należytej opieki nad dziećmi. 
W  2010r.  w  okresie  od  01.01.  do  19.07.  do  ośrodka  zgłosiło  się  ogółem  28  rodzin 
zainteresowanych ustanowieniem zastępczego środowiska rodzinnego, w tym: 11 rodzin to 
kandydaci  na  rodziców  adopcyjnych  z  miasta  Kielce,  natomiast  17  rodzin  to  kandydaci 
z województwa świętokrzyskiego. 
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Ośrodek  w  2010r.  zaplanował  przeprowadzenie  3  edycji  szkolenia  „PRIDE”.  Do  chwili 
obecnej  przeprowadzono  2  edycje,  które  ukończyło  13  par  małżeńskich.  Zaświadczenia  
i kwalifikacje na rodziców adopcyjnych uzyskało 13 rodzin, w tym 1 rodzina z powodów 
osobistych zrezygnowała z kontynuowania projektu adopcji. 
Ośrodek Adopcyjno – Opiekuńczy wydał 1 opinię kandydatom do prowadzenia rodzinnego 
domu dziecka w Kielcach. 
Według  stanu  na  22.07.2010r.  przygotowanych  zakwalifikowanych,  oczekujących  na 
propozycje dzieci jest 21 rodzin - par małżeńskich/kandydatów na rodziny adopcyjne, w tym 
4 pary wnioskowały o zawieszenie współpracy z uwagi na pojawienie się ciąży.
Wnioski o ustanowienie rodziną adopcyjną do sądu rejonowego w Kielcach złożyło 9 par 
małżeńskich dla 9 dzieci.
W trakcie realizacji są 2 adopcje zagraniczne: jedna do Włoch dla dwójki rodzeństwa z Domu 
dla Dzieci na Stoku w Kielcach oraz jedna do Holandii dla 1 dziewczynki z Wielofunkcyjnej 
Placówki Pomocy Dziecku i Rodzinie w Stąporkowie.

Ocena przestrzegania zasad zatrudniania wyłącznie osób o kwalifikacjach określonych 
w przepisach dotyczących placówek i ośrodków adopcyjno – opiekuńczych.

Funkcję dyrektora  OA-O pełni  pani  Beata  Rogowska, która posiada wykształcenie 
wyższe magisterskie w zakresie pedagogiki opiekuńczo-wychowawczej oraz ukończyła studia 
podyplomowe  na  kierunku  Zarządzanie  Opieką  Społeczną.  Oprócz  dyrektora  w  OA-O 
zatrudnionych  jest  10  osób.  Wśród  pracowników  jest  4  pedagogów,  2  psychologów, 
1 pracownik socjalny oraz 3 pracowników administracyjnych. Wszyscy pracownicy posiadają 
odpowiednie kwalifikacje do zajmowania w/w stanowisk. Należy nadmienić, iż pracownicy 
merytoryczni  ukończyli  również  szereg  kursów  i  szkoleń  specjalistycznych  np.:  kurs 
kwalifikacyjny  dla  trenerów  programu  „PRIDE”,  kurs  z  zakresu  diagnozy  dziecka 
z zaburzeniami ADHD , szkolenie dot. problematyki dziecka krzywdzonego, itp. 
 
Ocena dokonywania aktualizacji danych przekazywanych do banku danych o dzieciach 
oczekujących na przysposobienie i kandydatach zakwalifikowanych do pełnienia funkcji 
rodziny zastępczej oraz o rodzinach zgłaszających gotowość przysposobienia.

Z informacji przekazanych przez dyrektora placówki wynika, iż na dzień kontroli tj. 
23.07.2010r,  do  OA-O  zgłoszonych  było  42  dzieci  celem  przysposobienia  do  adopcji 
(w 2  przypadkach  sprawa dotyczy  rodzin  zastępczych),  w tym:  9  dzieci  z  terenu  miasta 
Kielce, 33 dzieci z województwa świętokrzyskiego. 
W 2009r.  ośrodek otrzymał  ogółem karty zgłoszeń 48 dzieci  w celu  pozyskania  dla  nich 
rodzin adopcyjnych,  w tym:  20 dzieci  z terenu miasta  Kielce i  28 dzieci  z województwa 
świętokrzyskiego. Każdorazowo po zgłoszeniu dziecka do przysposobienia w OA-O zbiera 
się Zespół złożony z merytorycznych pracowników ośrodka, który dokonuje analizy karty 
zgłoszeniowej  dziecka  i  kwalifikuje  dziecko  do  odpowiedniej  formy  opieki  zastępczej. 
W  przypadku  wystąpienia  braków  w  dokumentacji  dziecka,  ośrodek  czeka  na  jej 
uzupełnienie, a następnie umieszcza dane dziecka w wojewódzkim banku danych. Ośrodek 
poszukuje rodzin zgłaszających gotowość przysposobienia dziecka w ciągu 1 miesiąca od 
dnia  zakwalifikowania  go  do  przysposobienia.  Jeżeli  w  ciągu  1  miesiąca  ośrodek 
kwalifikujący dziecko do przysposobienia nie pozyska rodziny przysposabiającej  wówczas 
przekazuje informacje do ośrodków adopcyjno-opiekuńczych w innych województwach (w 
tym  również  do  Katolickiego  Ośrodka  Adopcyjno  –  Opiekuńczego  w  Kielcach). 
W przypadku,  gdy  w  terminie  2  miesięcy  od  dnia  przyjęcia  informacji  o  dziecku  przez 
wojewódzkie banki danych nie pozyskano dla dziecka rodziny zgłaszającej gotowość do jego 
przysposobienia, ośrodek prowadzący wojewódzki bank danych przekazuje w ciągu 7 dni od 
upływu  tego  terminu  informacje  o  dziecku  do  centralnego  baku  danych  o  dzieciach 
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oczekujących  na  przysposobienie.  Z  wyjaśnień  dyrektora  OA-O  wynika,  iż  do  dnia 
23.07.2010r. przekazano do CBD dane 12 dzieci,  natomiast w 2009r. przekazano dane 14 
dzieci.
W trakcie  kontroli  zespół  kontrolujący analizował  rejestr  i  karty  dzieci  przekazywane  do 
WBD, a następnie do CBD. W przypadku rodzeństwa K. dane do CBD były przekazane zbyt 
późno. Z wyjaśnień dyrektora OA-O oraz przedstawionej w trakcie kontroli korespondencji 
wynika,  iż opóźnienie  spowodowane było wyjaśnianiem kwestii  ustalenia  więzi  pomiędzy 
rodzeństwa  i  ewentualnym  rozdzieleniem  rodzeństwa  przed  zgłoszeniem  ich  do  CBD.  
W pozostałych przypadkach przekazywanie danych odbywało się zachowaniem ustawowego 
terminu.

OA-O  w  Kielcach  prowadzi  karty  dzieci  zakwalifikowanych  do  przysposobienia, 
w których gromadzone są informacje zgodne z §2 ust.1 pkt 3 rozporządzenia MPS z dnia 30 
września 2005r. w sprawie ośrodków adopcyjno – opiekuńczych (Dz. U. Nr 205, poz. 1701 
z  późn.  zm.),  ponadto  załączona  jest  opinia  psychologiczno  –  pedagogiczna  sporządzona 
przez Miejską Poradnię Psychologiczno – Pedagogiczną w Kielcach oraz notatki służbowe 
np.: dot. rozmów z rodzinami dzieci, z rodzinami zainteresowanymi adopcją, itp. 

W 2009r. ośrodek otrzymał 114 zgłoszeń rodzin – kandydatów na rodziny adopcyjne 
z całej Polski, dane których są zarejestrowane w WBD o rodzinach.

Do  dnia  13.07.2010r.  ośrodek  otrzymał  104  zgłoszenia  kandydatów  na  rodziny 
adopcyjne z całej Polski, których dane są zarejestrowane w WBD o rodzinach. 

Z wyjaśnień dyrektora OA-O wynika, iż ośrodek nie przekazuje danych kandydatów 
zakwalifikowanych  do pełnienia  funkcji  rodzin zastępczej  oraz o rodzinach  zgłaszających 
gotowość przysposobienia, gdyż kandydaci nie zgadzają się na przekazywanie ich danych do 
innych ośrodków adopcyjno – opiekuńczych, (w tym również do CBD).  Ośrodek prowadzi 
rejestr  kandydatów  zakwalifikowanych  i  oczekujących  na  przysposobienie  dzieci  oraz  do 
pełnienia rodzinnej opieki zastępczej. Rejestr podzielony jest na trzy grupy: Gr. I – rodziny 
zakwalifikowane  na  rodziców adopcyjnych,  które uzyskały pozytywną  opinię  Zespołu  ds. 
Kwalifikacji  Rodzin  po  szkoleniu  PRIDE.  Rejestr  ten  zawiera:  datę  posiedzenia  komisji, 
nazwisko  i  imiona  małżonków,  rok  urodzenia  małżonków,  zawód,  miejsce  zamieszkania, 
życzenia co do płci i wieku dziecka. Zgodnie z rejestrem zakwalifikowanych i oczekujących 
jest  22  rodziny.  Gr.  II  –  rodziny  zakwalifikowane  do  pełnienia  zastępczego  środowiska 
rodzinnego  tj.  niespokrewnionych  z  dzieckiem  rodzin  zastępczych  zawodowych,  w  tym 
wielodzietnych  i  specjalistycznych.  Grupę  III  -  rejestr  kandydatów  do  rodzinnej  opieki 
zastępczej zgłoszonych z innych województw.
Przy  kwalifikowaniu  kandydatów  na  przysposobienie  dziecka  ośrodek  przeprowadza 
2 posiedzenia Zespołu. Pierwsze spotkanie odbywa się przed udziałem kandydata w szkoleniu 
(wstępna  kwalifikacja),  drugie  posiedzenie  przeprowadzane  jest  po  ukończeniu  szkolenia 
(ostateczna kwalifikacja). 

Ocena prowadzenia pomocy psychologicznej, poradnictwa pedagogicznego i prawnego 
dla rodziców dzieci umieszczonych w placówkach rodzinnych.

W 2009r. ośrodek objął pomocą specjalistyczną 43 rodziny, w tym 6 rodzin, których 
dzieci  przebywały  w  rodzinnych  placówkach  opiekuńczo  –  wychowawczych.  Natomiast 
w  2010r.  objęto  pomocą  40  rodzin,  w  tym  4  rodziny,  których  dzieci  umieszczono  w 
rodzinnych  placówkach  opiekuńczo  –  wychowawczych,  tj.:  ojciec  rodzeństwa T.,  rodzice 
Sebastiana K., siostra Darii O., w/w podopieczni przebywają w RDD Nr 3 w Kielcach oraz 
matka rodzeństwa O., które przebywa w RDD Nr 4 w Kielcach. 
Ośrodek Adopcyjno-Opiekuńczy prowadzi rejestr spotkań z osobami objętymi poradnictwem, 
w którym znajdują się: notatki z przeprowadzonych rozmów, adnotacje o aktualnej sytuacji 
rodziny i dzieci przebywających w placówkach dot. m.in.:
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- spotkań pracownika socjalnego oraz pedagoga z matką rodzeństwa O., której zmieniła się 
sytuacja życiowa i pojawiła się szansa zabrania dzieci do domu. Pomoc dla w/w dotyczyła 
m.in.  złożenia  wniosku do sądu o powrót dzieci  do matki,  ponadto w powyższej  sprawie 
pracownicy ośrodka przeprowadzili rozmowę z dziećmi klientki;
-   ojca  rodzeństwa  T.  z  którym  pracownik  socjalny  i  pedagog  przeprowadzili  spotkania 
w ośrodku oraz w mieszkaniu klienta,  w jednym ze spotkań uczestniczyła  również córka. 
W trakcie rozmów m.in. dokonano oceny warunków bytowych ojca pod kątem ewentualnego 
powrotu córki do domu;
-  siostry  Darii  O.,  która  skorzystała  z  pomocy  psychologów,  spotkania  odbywały  się  na 
terenie RDD, gdzie przebywa siostra klientki.
Z wyjaśnień psychologa p. Agnieszki Sołtys wynika, iż ośrodek przeprowadza także terapie 
terapeutyczno-psychologiczne  m.in.  z  dziećmi  przebywającymi  w  rodzinnych  domach 
dziecka. W 2009r. objęto terapią  5 dzieci, natomiast w 2010r. 4 dzieci. 
Dyrektor ośrodka poinformowała kontrolujących, iż nie zatrudnia prawnika natomiast każdy 
z  merytorycznych  pracowników  OA-O  udziela  rodzinom  będących  w  potrzebie  porad 
prawnych w zakresie swoich kompetencji (np. jak napisać wniosek o alimenty, itp.).  

Pracownicy merytoryczni OA-O uczestniczą w posiedzeniach Zespołu ds. Okresowej 
Oceny Sytuacji  Dziecka  w placówkach  opiekuńczo  –  wychowawczych.  Ponadto  Ośrodek 
organizuje  na  swoim  terenie  spotkania  z  osobami  prowadzącymi  placówki  oraz  rodziny 
zastępcze (np.: w przypadku likwidacji RDD nr 2 w Kielcach, na którym omawiano sytuację 
dzieci  oraz  decydowano  o  wyborze  najlepszej  dla  nich  placówki).  W  spotkaniach 
organizowanych w Ośrodku uczestniczą również rodzice biologiczni dzieci przebywających 
w placówkach. Ze spotkań sporządzane są protokoły. Tematem spotkania, które odbyło się 
w  dn.01.10.2009r.  było  omówienie  zasad  obowiązujących  w  RDD  Nr  3  w  Kielcach. 
W  spotkaniu  uczestniczyli:  dyrektor  Ośrodka,  dyrektor  RDD  Nr  3,  rodzice  dzieci 
przebywających w placówce oraz pedagog i  psycholog zatrudnieni  w Ośrodku. W trakcie 
spotkania ustalono zasady odwiedzin dzieci w placówce, które odbywać się będą w soboty 
w  godzinach  od  16  do  18.  Ponadto  rodzice  podpisali  zgody  na  uczestniczenie  dzieci 
w  zajęciach  pozalekcyjnych,  basenie  i  koloniach.  Rodzice  zobowiązali  się  również  do 
systematycznej współpracy ze szkołą i dyrektorem RDD oraz poprawy sytuacji rodzinnej. Po 
omówieniu spraw ogólnych na indywidualną rozmowę pozostała matka jednego z chłopców, 
który  sprawiał  poważne  problemy  wychowawcze  w  szkole.  Z  informacji  zawartych 
w protokole wynika, iż chłopiec czuje się odrzucony przez matkę. Ma nadzieję, że wróci do 
niej. Matka chłopca nie wyraża zgody na zabranie syna, ponieważ twierdzi, że sobie z nim nie 
poradzi, zobowiązała się do współpracy z RDD oraz systematyczny kontakt z synem. 

Dodatkowo  w  2009r.  ośrodek  zorganizował  3  szkolenia  przewidziane  dla 
zawodowych  niespokrewnionych  z  dzieckiem  rodzin  zastępczych  z  Kielc  oraz  dla 
prowadzących  rodzinne  domy  dziecka.  W  szkoleniach  uczestniczyło  łącznie  63  rodziny. 
W 2010r.  przewidziano przeprowadzenie  9 szkoleń dla  kadry rodzinnych  domów dziecka 
oraz dla rodzin zastępczych. 

W wyniku przeprowadzonej kontroli stwierdzono:
-  przy  zatrudnieniu  pracowników zachowana  została  zasada  zatrudniania  wyłącznie  osób 
o kwalifikacjach  określonych  w przepisach dotyczących  placówek i  ośrodków adopcyjno-
opiekuńczych,
-  przekazywanie  danych  do  banku  danych  o  dzieciach  oczekujących  na  przysposobienie 
zakwalifikowanych  do  pełnienia  funkcji  rodziny  zastępczej  odbywa  się  z  zachowaniem 
ustawowego  terminu  (wyjątek  stanowi  sprawa  rodzeństwa  K.,  gdzie  opóźnienie 
spowodowane  było  wyjaśnianiem  kwestii  ustalenia  więzi  pomiędzy  rodzeństwem 
i ewentualnym rozdzieleniem rodzeństwa przed zgłoszeniem ich do CBD),
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 - karty dzieci zakwalifikowanych do przysposobienia, w których gromadzone są informacje 
są  zgodne  z  §2  ust.1  pkt  3  rozporządzenia  MPS  z  dnia  30  września  2005r.  w  sprawie 
ośrodków adopcyjno – opiekuńczych (Dz. U. Nr 205, poz. 1701 z  późn. zm.),
- ośrodek nie przekazuje danych kandydatów zakwalifikowanych do pełnienia funkcji rodzin 
zastępczej  oraz  o rodzinach zgłaszających  gotowość  przysposobienia,  gdyż  kandydaci  nie 
zgadzają się na przekazywanie ich danych do innych ośrodków adopcyjno – opiekuńczych,
- ośrodek zapewnia pomoc psychologiczną, poradnictwo pedagogiczne i prawne dla rodziców 
dzieci umieszczonych w placówkach rodzinnych, 
- dobra współpraca ośrodka z placówkami opiekuńczo – wychowawczymi.

Ustaleń dokonano w oparciu o:
1. Rozmowę z panią Beatą Rogowską – dyrektor OA-O, panią Agnieszka Sołtys – psycholog,  
panią Olga Smoczyńską – starszy pracownik socjalny, panią Cecylią Zapałą – specjalista ds. 
administracyjno – kadrowych.
2. Analizę dokumentacji:
- regulamin organizacyjny oraz statut OA-O,
- wykaz zatrudnionych pracowników,
- roczny plan pracy ośrodka,
- program pracy z rodziną naturalną,
-rejestr  i  karty  dzieci  zgłoszonych  do  rodzinnej  opieki  zastępczej,  a  następnie 
przekazywanych do WBD i do CBD,
- rejestr spotkań objętych poradnictwem, itp. 

Zgodnie z § 16, ust. 1-5rozporządzenia MPS w sprawie nadzoru i kontroli w pomocy 
społecznej z dnia 23 marca 2005r. (Dz. U. z  2005 r. Nr 61, poz. 543) 
1. Kierownik jednostki podlegającej kontroli może odmówić podpisania protokołu, składając 
w terminie 7 dni od dnia jego otrzymania, wyjaśnienie przyczyn tej odmowy.
2. Odmowa podpisania protokołu kontroli przez kierownika jednostki podlegającej kontroli 
nie  stanowi przeszkody do podpisania protokołu  przez  zespół  inspektorów i  sporządzenia 
zaleceń pokontrolnych.
3.  Kierownikowi  jednostki  podlegającej  kontroli  przysługuje  prawo  zgłoszenia,  przed 
podpisaniem protokołu kontroli, umotywowanych zastrzeżeń dotyczących ustaleń zawartych 
w protokole.
4. Zastrzeżenia zgłasza się na piśmie do dyrektora właściwego do spraw pomocy społecznej 
wydziału urzędu wojewódzkiego w terminie 7 dni od dnia otrzymania protokołu kontroli.
5. W przypadku zgłoszenia zastrzeżeń do protokołu, termin odmowy podpisania protokołu 
wraz  z  podaniem  jej  przyczyn  biegnie  od  dnia  doręczenia  kierownikowi  jednostki 
podlegającej  kontroli  stanowiska  dyrektora  właściwego  do  spraw  pomocy  społecznej 
wydziału urzędu wojewódzkiego wobec zastrzeżeń.

Protokół sporządzono w dwóch jednobrzmiących egzemplarzach, z czego po jednym 
przekazano Dyrektorowi Ośrodka Adopcyjno – Opiekuńczego w Kielcach oraz Dyrektorowi 
Wydziału  Polityki  Społecznej  Świętokrzyskiego Urzędu   Wojewódzkiego  w  Kielcach. 

Protokół sporządzono  w dniu  4 sierpnia 2010r.

Protokół przekazano w dniu  19 sierpnia 2010r. P. Beacie Rogowskiej – Dyrektor Ośrodka 
Adopcyjno-Opiekuńczego w Kielcach.
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Protokół   podpisali:                                                          
Ze strony jednostki kontrolującej: Ze strony jednostki kontrolowanej:

1. Katarzyna Arendarska                                                      Beata Rogowska
                                                                                       Dyrektor

2. Małgorzata Bojar                                               Ośrodka Adopcyjno-Opiekuńczego
                                                                                               W Kielcach
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